
U M A  N O V A  H I S T Ó R I A

ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 

DESPACHO

Presente o Processo Administrativo ne 1604.01 /2020-SME, 
que consubstancia o PREGÃO ELETRÔNICO N° 2904.01/2020-SME/PE, que 
tem por objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A 
COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.

Não obstante a publicação do resultado do julgamento 
de amostras, adjudicação e até a efetiva contratação dos produtos 
derivados da licitação em tela, não se pode, na oportunidade, prosseguir 
com o dito procedimento. O processo licitatório padece de vícios que 
devem ser revistos e sanados, quais sejam:

- As medias de preços apresentadas por setor 
competente, necessitam de revisão. Após 
questionamento de licitantes já na fase de lances, a 
pregoeiro levou ao setor de compras as indagações dos 
concorrentes. Onde o setor de compras confirmou uma 
divergência entre as unidades de medidas que refletem 
automaticamente nos valores totais.

- Algumas previsões editalícias tratavam de práticas 
concernente ao Decreto n° 5450/2005, como envio de 
documentos físicos após análise da documentação 
enviada eletronicamente;

Assim, cometeu-se ilegalidade, e a Administração Pública, 
que está sempre obrigada a observar o princípio da legalidade, não pode 
desconhecer esse fato, sobejamente provado no processo.

Os vícios são daqueles que contaminam todo o 
procedimento, devendo ser sanados, para o prosseguimento do processo.

Nesse sentido, aliás, é a orientação que dimana das 
Súmulas n°s 346 e 473 do colendo Supremo Tribunal Federal. Tais súmulas 
afirmam, respectivamente, de modo explícito e claro que “a 
Administração Pública pode declarar a nulidade de seus próprios atos" e 
que "a Administração pode anular seus próprios atos, auando eivados de 
vícios aue os tornem ilegais, porque deles não se originam direitos, ou

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, n° 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000 
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone: (88) 3413-1053



^ GOVERNO MUNICIPAL DE

H O R T IM
U M A  N O V A  H I S r Ó I

revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os 
direitos adquiridos e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial"
(grifamos)

Assim, estando presentes todas as razões que impedem o 
prosseguimento do processo licitatório e no que dispõe o Art. 9o da Lei n° 
10.520/2002, c /c  Art. 49, caput, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações, 
ANULAMOS os atos referentes a todas as fases do Pregão Eletrônico n° 
2904.01/2020-SME/PE, por ilegalidades e por razões de interesse público.

Determina-se, a publicação do extrato deste termo, sem, 
no entanto, a abertura do prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea 
"c ” , do mesmo diploma legal, c /c  parágrafo 3o do Art. 49, 
retromencionado, por não haver adjudicação e homologação do 
certame, portanto não havendo direito adquirido dos licitantes 
participantes, mormente os vencedores.

Fortim - CE, 15 de julho de 2020.

A
irígues

Secretaria Municipal de Educação, 
Juventude, Desporto e Lazer

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, n° 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000 
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone: (88) 3413-1053



Ceará , 16 de Julho de 2020 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XI |N° 2491

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE MAIO DE
2020.
VALIDADE DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. 
VALOR GLOBAL: R$ 467.400,00 (QUATROCENTOS E 
SESSENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS).
ORIGEM DOS RECURSOS: 0902.08.122.0113.2.029 -
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.32.00.
ASSINA PELA CONTRATANTE: ALINE FREITAS DIÓGENES 
MENEZES -  SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL.
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCA ELIANE DE 
ALMEIDA BARROS.

CHOROZINHO-CE, 13 DE MAIO DE 2020.

ALINE FREITAS DIÓGENES MENEZES
Secretária do Trabalho e Assistência Social

Publicado por:
Natália Moura Girão 

Código Identificador:4A90A363

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO 

AVISO DE ADENDO

■O Município de Chorozinho-CE, através do Sr. Pregoeiro, comunica 
Pos interessados que encontra-se disponível na CPL e no site 
www.tce.ce.gov.br (link Município/licitações), o Io ADENDO AO 
EDITAL referente ao Pregão Presencial, autuado sob o n° 
2020.07.08.023-PP-SPDU. cujo objeto é a Aquisição de materiais 
para iluminação pública para suprir as necessidades da Secretaria de 
Planejamento e Desenvolvimento Urbano do Município de 
Chorozinho-CE, o qual trata de alteração na especificação de alguns 
itens e consequentemente no valor total máximo para execução do 
objeto. Considerando a alteração nas Propostas, o prazo de 
recebimento e abertura dos envelopes será adiado para o dia 29 de 
julho de 2020, às 09:00h, na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação.

Chorozinho-CE, 15 de julho de 2020.

ADSON COSTA CHA VES
Pregoeiro

Publicado por:
Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio 

Código Identificador: 17DE656E

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 114/2020, DE 14 DE JULHO DE 2020.

Revoga a Portaria de n° 096/2020, de 18 de maio de 
2020, na forma que indica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTIM/CE, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO o retorno das atividades da Secretária Municipal 
de Saúde, Maria Aldízia Rodrigues de Araújo;
RESOLVE:
Art. Io. Revogar a Portaria de n° 096/2020, de 18 de maio de 2020, a 
qual designou Interinamente o Sr. José Lima da Silva Júnior, 
Secretário Municipal de Planejamento, Gestão, Administração e 
Finanças, para o exercício das atribuições do cargo de Secretário 
Municipal de Saúde, nos termos da Lei Municipal n° 738/2019, de 30 
de outubro de 2019, e legislação correlata.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM -  CE, aos
14 de julho de 2020.

NASELMO DE SOUSA FERREIRA
Prefeito Municipal

£ G

PublicatW-jfor:
Mario de Deus,Barbôsa Neto . 

Código Identificador: 16C6D4DB

*

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

ISTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
- A Secretaria de Educação, Juventude, desporto e lazer, comunic; 
ios interessados, a ANULAÇÃO do PREGÃO eletrônico Nc 
1904.01 /2020-SME/PE, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A COMPOR A ALIMENTAÇÃC 
2SCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE 
INSINO DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE. Os motivos estarão i 
lisposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nc 
úte: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, www.fortim.ce.gov.br e nc 
íorário de 08:00 às 14:00h, no endereço Vila da Paz, n° 40 -  Bloco F
- Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000, 15 de julho de 2020.

Publicado por
Mario de Deus Barbosa Netc 

Código Identificador:0EA4B56I

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA

SECRETARIA DE SAUDE 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRECHEIRINHA -  ADITIVO N” 01 AO CONTRATO N° 
2120801/2019-03- OBJETO: SUPRESSÃO de valor ao contrato 
de Prestação de serviços técnicos especializados em consultoria no 
planejamento em gestão administrativa e financeira destinados à 
Prefeitura Municipal de Frechcirinha-CE, destinados à 
SECRETARIA DE SAÚDE da Prefeitura Municipal de Frecheirinha- 
CE. CONTRATANTE: Município de Frecheirinha, através de sua 
Prefeitura Municipal, representada pelo Secretária de Saúde. 
CONTRATADA:DANIEL DAGER ROSA COSTA 
CONSULTORIA CONTÁBIL -ME, (CNPJ: 12.782.123/0001-00), 
representada pela sr.João Paulo Dager Rosa Costa ,VALOR:R$ R$ 
1.079,20( hum mil, setenta e nove reais e vinte centavos). PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Incisol do Art. 58, c/c os seus § Io e 2o, alínea “b” do inciso 1 do 
Caput do art. 65, c/c seu § Io, todos da Lei n° 8.666/93, e no princípio 
da Economicidade.DATA: 04/05/2020. INFORMAÇÕES: Paço 
Municipal, Av. Joaquim Pereira, n° 855, Centro. Fone: (88) 3655- 
1200,

LUSILEIDA XIMENES PORTELA
Secretaria de Saúde.

Publicado por:
José Barbosa Xavier Júnior 

Código Identificador:EClC9F65

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE 

LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE -  Título: AVISO DE JULGAMENTO 
DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO -  Unidade Administrativa: 
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente -  Regente: Comissão de 
Licitação -  Processo Originário: Tomada de Preços n" 08.06.20- 01TP 
-  Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil para execução 
dos serviços de Construção do Centro de Abastecimento do Município 
de Guaraciaba do Norte/CE -  Habilitadas: ZONA NORTE

www.diariomunicipal.com.br/aprece 11

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.fortim.ce.gov.br
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


)

VyWW.OPOVO.COM.BR
QUINTA-FEIRA
FOflTALFZA - CFARÁ - 1 & DE JULHO DE 2020
prtiyoeira Municip.il com unica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade 
Ptogão Eletrônico n° 02/2020-SESA, cu jo  objeto é aquisição de equipamentos, mobiliário e 
material do consumo, o  sistema receberá o cadastramento das propostas até o  d ia 29 de julho 
do 2020, às 08:00h, a abertura o  clas3ificíi ção das propostas sorá ás 08:10h, a disputa de lances 
sorá a  partir das 09:00h  (horários de Brasília). O edital estará á disposição dos interessados nos 
diàs úteis após esta publicação n o  site: www.bbmnet.com.bri licitacoes.tue.ce.yov.Ur, 
viçosa.ce.gov.br/lic itacoes e no horário de G8:JU às 12.00h e das 14:00h às 17:00hs. na Rua 
José Siqueira, 396, Centro. V içosa do C eará/Ce.em 15 de ju lh o  do 2020.

Estado do Ceará -  P re fe itu ra  M u n ic ip a l de Varjota - Av iso  de Extra to  de  C ontra to  / 
P rocesso  Carona N* 02/2020-CA-SEDUC. Contratante: Secretaria de Educação e Secretaria 
de Saúde. Contratada: Tipografia Artegi afica LTD A - ME; Objeto, aquisição de material gráfico 
ijostinado as secretarias do Município d>í Varjota. Modalidade de Licitação: Processo Carona N“ 
0^/2020-CA-SEDUC. Fundamento Leg ai: artigo 38. da Lei n° 8.666/93, de 21 de Junho de 1993 
£/c Lei 10.520/2002 e suas posterores alterações. Valor Global: Soc do Educação R$ 
119.005,00 (Cento a  dezenove mil e cinca reais). Sec. de Saúde R$ 149.225,50 (Cento e 
quarenta e nove mil. duzentos e vinte a  cinco reais c cinquenta centavos); Fonte de Recursos. 
P ró p r io s ; D o ta ç ã o  O rç a m e n tá r ia : INFAN1.: 0 6 0 3 .1 2 .3 6 5 .0 3 3 1 .2 .0 3 1 ; FU N D .: 
0603.12.361.0331.2.029 E HOSR: 07.02.10.302.0276.2.042; PSF.: 0702.10.301.0271.2.037. 
VIG EPIDFM 07 0 2 .10  305.2086 2 .1347. Elemento do Despesa. 33.90.30.00, Vigência: O 
Contrato resultante da presente Licitaçao terá vigência a partir rio sua assinatura, tendo validade 
ál& a entrega total dos itens., não podendo ultrapassar a 31 do Dezembro de 2020. Foro. 
.Comarca de Vaijota-CE. Data da Assinatura. 2ü üe uiciio de 2020. Signatários: José Edbory 
Caxias Gomes e Erivaldo Alves Camelo - Contratantes. Marcyano Rodrigues Mororó - 
Contratada V arjota-CE, 25 de maio d e  2020. Samuel A lves X lm e n e s - P residente  da CPL.

Estado do Cuará -  P re fe itu ra  Munlc ipa l dc T ra iri ■ Aviso dc L ic itação. O Munic pio de Trairi, 
através da(u) Secretaria de Educação porintennédio do[a) Pregoeiro(a), torna público que fará 
realizar licitação na modalidade Pregão Eletrónico N° 05.006/2020-PE SRP, para registro dc 
preços, tipo menor preço, para a aquisição de góneros alimonticios destinados a merenda 
escolar, de acordo com o  que determ ina a legislação vigente, a realizar-so no s ilio  e letrônico 
www.licitacoos-e.com.br , iniciando o acolhimentos das propostas o documentos dc habilitação 
no dia 17 de julho de 2020 às 16:00h,n abertura das propostas du proços sorá no dia 29 de julho 
de 2020 ás 09:00h. procedimento licilalório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 
10 520/2002. Decreto 10.024/019 . Le i Federal t f  8.666 do 21 de junho de 1993, e suas 
alterações posteriores que lhe foram introduzidos. O Edital o seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados na sala ria Comissão do Licitação, na AV. Miguel P into Ferreira, 
35G, Plana to Norte, Trairi/CE, berr. como nos sitios eletrônicos www.lidtacoes-o.com.br, 
h ttps://iic itacoestce.cegov.br , http://www.trairi.ce.gov.br Tralri/Co 15 de ju lh o  de 2020.

. K ennedy R odrigues  do  Nascim ento -Cardoso - P rogoeiro(a).________________________________

E stado do Coará -  P refe itura  M u n ic ipa l do Trairi - Aviso de P rossegu im ento  -  
C oncorrênc ia  N°. 05.003/2020 CP. A CPL de Trairi-0E torna público para conhecimento dos 
interessados que no dia 22/07/2020 â*; 10:00h, dará prosseguimento ao certame em referência 
procedendo a Abertura rias Propostas, cujo objeto ó a remanescentes de obras de construção 
de cobertura do quadra n a E E F  José F rm ino ca cunha na localidade de Canaã e construção de 
quadra poliespnrtiva coberta com vestiário na E.E.F. Ubirantan Diniz Aguiar na localidade de 
Peixinhos, em virtude disso convocamos todos os interessados a comparecer ao alo. José  
C loandro A raú jo  S ilva  - P residente d a  CPL. Trairi-Co, 15 do ju lh o  do 2020.__________________

Estado do Ceara -  P refe itu ra  M u n ic ipa l de T ianguá -  S ecretaria  de A gricu ltu ra  -  A v iso  de 
Pregão P resencia l N° PP01/2020-SEADE. APrefeilura Municipal de Tianguá comunica aos 
interessados que estará recebendo até ás O8h30min do dia 29 do julho de 2020. ná sala de 
reuniões da Comissão de Licitação, si lo á Av. Moisés Moita n° 785 -  Bairro Planalto -  Tianguá- 
CE, a  proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial rf* 
PP01/2020-SEADE. cujo objeto é a contratação de empresa de consultoria técnica 
agropecuária para mobilização e exeoi jçào do Programa Agro Sustentável, de responsabilidade 
da Secretaria de Agricultura do Município de Tianguá-CE. O edital poderá ser obtido junto ao 
Pregoeiro, no endereço supracitado, nos dias úteis, das 7:30h ás 11:30h edas 13:30 às 17hc no 
Site licitacoes.tee ce.gov br. Tianguá-CE, 15 de ju lh o  de 2020. Tiago Pereira A ndrade  e 
V asconcelos -  P regoe iro  do M un ic íp io  do Tianguá.

Eètado do Ceará -  P refe itura M un ic ipa l de Santa Quiteria -  Extrato d© P ublicação. A
Comissão Permanente de Licitação comunica ao3 interessados o resultado do Julgamento de 
habilitação da Tomada de Preço N" 04/2020-SOU, cujo objeto é execução dos serviços de 
pavimentação em podra tosca em diversas ruas do Município do Santa Quitória. Empresas 
Habilitadas Millenium Construções e  Empreendimentos LTDA. WU Construções e Serviços 
EIRELl - EPH, RVP Construções & Serviços EIRELI - ME. JB Construções e Serviços EIRELI, J C 
do Aguiar Engenharia o Construções. Planalto Timbo Construções o SenriçosEIREU, Mandacaru 
Construções e Empreend mentos LTDA Sertão Construções Serviços e Locações LTDA - Me. R 
S M  Pessoa EIRELl. Abrav Construções Serviços Eventos 0 Locações EIRELI -  EPP. Trend 
Construções e Serviços EIRELI- EPF\ MHE Engenharia e Serviços EIRELI, Ávila Construções e 
Serviços EIRELI -  Me, Séculos Serviços e Locações EIRELI - Me. JMX Neto Construtora EIRELI -

Estado do Ceará -  P refe itura M un icipal de Juazeiro do Norte - A v iso  - Progão E le trôn ico  N®. 
02/2020-DEMUTRAN. Pelo presente aviso e em cumprimento ás Leis n°. 10.520/02 e 8.666/93 a 
suas alterações e o Decreto n* 10.024/19. o  Pieyoeúo Oficial do Município de Juazeiio do Noite 
comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrónico n*. 02/2020-DEMUTRAN, cujo 
objeto é o K sgstro  de preços para futuras e eventuais aquisições de matenal de consumo e 
equipamentos e matenal permanente, bem como: mobiliário diversos, eletrodomésticos, 
Gletroeletrônicos, material do processamento de dados e outros, destinados aos diversos setores 
do novo complexo do Departamento Municipal de Trànsito-DEMUTRAN, do município de 
Juazeiro do Norte/CE. Número Identificador no Banco: 824746; Entrega das prepostas: A p arir 
dosta data, no sitio www liritacoes-e com br Abertura das propostas: 30/07/2020 ás 14h00min 
(Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-ecom.br Informações gerais: O  Fdital poderá ser 
oblido através do sitio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Pragôes. Os 
interessados ficam dosde jã notificados da necessidade de acesso ao sitio www licitacoes- 
e com br para verificação de informações e alterações supcrvonionlos. W osloy Sam paio de 
Souza - Pregoeiro O fic ia l do M unicípio  de Juazeiro do  Norte. Ceará._________________________

Estado do Ceará - P refe itura M unicipal de Juazeiro do Norte - Errata ao Extrato  do P rim eiro  
A d itivo  ao Contrato N® 2019.12.23.001-SESAU - Chamamento P úb lico  N* 06/2019-SESAU. A
Secretária Interina de Saúde de Juazeiro do Norte/CE faz saber que no Extrato do Primeiro 
Aditivo ao Contrato N ’  2019.12.23.001 3E3AU. onqinário do Chamamento Pública N° 06/2019 
SESAU, publicado no Diário Oficial dn União dodia 14/07/2020, seção 3. N° 133. Pág. 126; Jornal 
3  Povo do dia 14/07/2020, Pag. 12. t? Oiánu Oficial dc Estado do Ceará do dia 1S/07/2020, que 
torn como objclo 3 contratação do ontidade do direito privado som fins lucrativos, qualificada 
como organização social na área do atuação dc atenção em saúdo, no âmbito municipal, para 
gestão, opuracbnalização e oxecução dos serviços de saúde no I lospital c  Maternidade São 
Lucas o Unidaco do Pronto Atendimenio -  UPA Limoeiro da Cidade de Juazeiro do Noite-Ce, 
encontra-sa com erro. Portanto, onde lê-se: “Datada Assinatura: 10 de junho de 2020“, leia-se da 
seguinte forma: "Data da Assinatura: 08 de julho de 2020". Sem mais Juazeiro do Norte/CE, 15 
de ju lh o  de 2020. G lauciane Torres Neves Quental - Secretária Interina de Saúde.___________

Estado do Coará -  P refe itura  M un ic ipa l de Fortim  -  Aviso do A nu lação  de L ic itação . A
Secretaria de Educação. Juventude, desporto c  Ia2er, comunica aos interessados, a Anulação 
do Pregão Eletrônico N ’  2904.01/2020-SME/PE. cujo objeto ó a aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a compor a alimentação escolar dos alunos da Rede Pública Municipal 
1« Ensino do Muniopio de Fortim/Ce. Os motivos estarão á disposição dos interessados nos 
Jias ú te is  após esta  p ub lica çã o  no site : rru n ic ip io s .tc e .c e .g o v .b r/ lic ila c o e s . 
(vww.fortim.ee gov br e no horário de 98:00 às 14:00h. no endereço Vila da Paz. n° 49 -  Bloco D -  

itro. Fortim/CE -  CEP *2 .8 1 S-000.15 de iu tho do 2020,

Estado do Ceará - P re fe itu ra  M unicipal de E tiséh in  - Auta rqu ia  M un ic ipa l de T rânsito  - 
A v iso  do L icitação - Pregão P resencia l / Registro de Preço N° 2020.07.10.001T. AAutarquia 
Municipal dc Eusébio, por seu pregoeiro oficiai, torna público que às 09hQ0min do dia 29 de 
Julho de 2020, na sede desta autarquia, situada na Av. Eusóbio dc Queiroz, 5355, Centro, 
Eusébio/CE, fará realizar licitação na modalidade Pregão do lipo Presencial, na forma de 
registro de preços, conforme descrito no edital e seus anexos, visando a seleção de melhor 
proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações de empresa 
especializada em prestação de serviços de realização, manutenção e segurança em 
sinalização, votadas ao sstom a viário urbano do Município de Eusébio, de interesse da 
Autarquia Municipal de Trânsito do Município de Eusébio. O edital poderá ser lido e obtido no 
endereço eletrônico https://licitacoes.tce.ce.qov.br/. Maiores informações na sede da Comissão 
de Pregáo, situada á Av. Eusébio de Queiroz, 5355. Centro, Eusébio-CE, ou pelo telefone: (85) 
3260.4634. no horário rio OflhOOmin às 17h00tnin. Pregoeiro.

Estado do Ceará -  P refe itura  M unicipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura  e U rbanism o -  
Concorrência Pública N* 01/2020-SEINFRA- Resultado de Ju lgam ento de R ecurso Contra 
a Habilitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos 
interessados o rasultado do julgamento dos recursos administrativos impetrados pelas empresas: 
Coenco Saneamento LTDA e VK Construções e Empreendimentos LTDA., foram Indeferidos e 
ratilicadas as inab litações. O Parecer está a disposição na Comissão de Licitação. Cruz, 15 de 
Ju lho  de 2020. José Ednafdo Alves de Sousa. Presidente da Com issão dc L icitação.________

Estado do Ceará -  P refe itura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Tomada de Preços 
N° 03/2020-SES A - Aviso de Ju lgam ento de Proposta de Preços. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Cruz comunica o  resultado de julgamento das propostas de preços da 
Tomada de Preços n° 03/2020-SESA -  Reforma do Hospital Municipal de Cruz -  3a Etaoa 
Vencedora - Monteiro Constniçõas LTDA Valor total - R$ 831.306,07 (Oitocentos e trinta e um mil 
trezentos e seis reais e  sele centavos); 2" lugar - Ramilos Construções EIRELl. Valor - RS 
839.830.20; c 3® lugar WU Construções c Serviços EIRELI EPR Valor - R$ 844.133,63. Esta

H H o  I n l l i n r i a  M 7 I1  In a Á  F H n a lr ln

15
material oe teste para anrcorposae bars-cov-z - coronavim s para sunsioiár a ; açoRS Drrretnnan 
de controle e prevenção do novo Coronavirus (COVID-19), em caráter emergendai devidamente 
justificado pela urgência do objeto em questão do enfrslamento de emergendai <te sáúrie 
internacional decorrente do Coronavirus atendendo assim as nqcessidades da Secretaria de 
Políticas para Saúde do Município do Campos Solos. Motivo: Razões do inlorcsso público. 
Fundamentação Legal: art 49 da Loi 8.666/93. Regislane Maria Pereira Rocha Santos 
Secretariade Políticas para Saúde. Carripos Sales/Ce, em 14 de Ju lho de 2020.»_____________.

Estado do Ceará -  P refeitura M unicipal de Cam pos Sales - Aviso de L icitação Fracassada -  
Pregão Eletrônico N° 03/2020-SESA. A Prefeitura Municipgl de Campos Sales através da 
Secretaria de Políticas para Saúde, comunicam aos interessados que o Processo Adminis:rativo nu 
03/2020-SESA na Modalidade Pregáo Eletrônico no 03/2020-SESA, destinada a aquisição de 03 
ambulância tipo a de simples remoção e um veiculo de passeo, capacidade para 05 pessoas, de 
acordo com o Termo de Ajuste 037/2018. para a lender as necessidades da Secretaria de Polilicas 
para Saúde do Município dc Campos Salcs/Co. Foi Fracassado Registano Maria Pereira Rocha 
Santos -  Secretariade Políticas para Saúdo. Campos Salas/Ce, em 15 do Ju lho do 2020.

Estado do Ceará -  Prefe itura M unicipal de B re jo  Santo -  Secretaria de Infraestru tu ra , Obras 
e Urbanismo - Aviso de L ic itação. M odalidade: Tomada de Preços n*. TP-07.15.001/2020- 
SEINFRA. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviço de roço 
(roçado)manual em diversas estradas vicinais do Município de Brejo Santo-Ce. conforme projeto, 
planilha orçamentána e cronogrema fisico-financeiro. Tpo- menor preço global. Rogimo de 
execução; indireta. A comissão permanente de licitação deste Município comunica aos 
interessados que no dia 31 de julho de 2020, a partir das 08h;00m (horário local), na Rua José 
Matias Sampaio. n°. 234, Centro Brejo Santo. Ceará, estará recebendo os envelopes de 
"habilitação" e "propostas de preços" Maiores informações ou aquisição do edital no endereço 
acimae/ouatravés do fone (88) 3531-1042. das08h:00m As 12h:00m E/ou ainda pelo endereço 
eletrônico: www.tca.ca.gov.br. Ériton Goorgu Sales Bernardo - P rasidonte  da CPL/PMBS.

Estado do Ceará -  Prefe itura M un icipal de B re jo  Santo - Secretarias Diversas. Extra to  do 
Termo de Homologação Os Secretários das diversas unidades administrativas (Secretarias) da 
prefeitura municipal de Brejo Santo Ce. em. cumprimento ao que dispõe a Lei Federal n°. 
10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n '. 8.66o/1993 e suas alterações posteriores, após 
deliberar acerca ôos autos do processo administrativo de licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico N°. PE-0/.01. l/2020-Diversas, cu|o objetivo ò  a Aquisição de material de consumo do 
lipo alvejante, desinfetante, álcool em gel /0%  e álcool etilico 70%, para utilização no combate e 
enfrentamento da disseminação da pandemia causada pelo novo coronavirus (covid-19), 
resolveu por Homologar o  processo administrativo de hcitaçáo acima numerado, que foi 
Adjudicado em sessão pública eletrônica em favor da empresa J M Donna de Freitas Araújo, 
inscrita no CNPJ sob o n° 12 240.925/0001-99, conforme termo de homologação e adjudicação 
acostado nos autos do processo. Ériton Georgo Sales B e rn a rd o -P ra s id o n te  da CPL/PMBS.

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de B re jo  Santo - Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social -  Extrato  do  Termo de H om ologação e A djud icação . A senhora 
Secretára Municipal, em cumprimonlo ao que dispõe a Loi Federal n°. 10 520/2002. subsidiada 
pela Lei Federal n®. 8 666/1993 e sua3 alterações posteriores, após deliberar acerca dos aulos do 
processo administrativo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico N*. PE-07.01.2/2020- 
STDS, cujo objetivo ó a aquisição de equipamentos e materiais diversos, paia as unidades 
púbicas da proteção social básica e proteção social especial do atendimento do suas dc Brejo 
Santo-Ce, de acordo com a portaria N°. 378/2020 do ministério da cidadania, como finalidade de 
preservar a oferla regular e essencial dos serviços e  aumentar a capacidade de resposta do suas 
no atendimento ás famílias e aos indivíduos em situação de vulnerabilidade e risco social, de 
fornia a fortalecer 0 combate e enfrentamento da disseminação da pandemia causada pelo novo 
Coronavirus (covid-19), resolveu por Homologar o  processo administrativo de licitação acima 
numerado, que foi Adjudicado em sessão pública eletrônica da seguinte forma Lote I. adjudicado 
em favor da empresa DDP Comércio de Conveniência E Informática E IRELI. inscrita no CNPJ sob 
o n° 20.120 227/0001-8R e I oles II e III adjudicado em favor da empresa Comercial RI ITDA, 
inscrita no CNPJ sob o n°. 15 408 077/0001-72. conforme termo de homologação e adjudicação 
acostado nos autos do processo Ériton George Sales B e rn a rd o - P residente  da CPL/PMBS.

Estado do Ceará - P refe itura  M un icipal de B a ix io  - A v iso  de L ic itaçá o . ü  M<ímcipi2r'de 
Baixio/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregáo n" 2020.07X5 V do tipb 
eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e  material p e rm a n e n t de íin ad o s l 
estruturação da Ala de atendimento aos pacientes suspeitos ou acometidos pelo çoronavirí 
(Covid-19), junto a Unidade de Atenção Especializada em Saúde do M un icq lo  d<j3Jabwq/Ci 
Abertura 23 de julho de 2020. a  partir das 09h00m Inicio de acolhimento das^ropõ: 
julho de 2020, às 09h00m. Informamos quo com base no art. 4°-G  da-Le i FdUeral 
13.979/2020, os prazos deste procedimento licilalório foram reduzidos pela metade. Maiores 
informações e aceaao ao edital nas 3Ítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br Wou bll.org.bn 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3539-1221 Baix io/CE , 15 de ju lh o

http://www.bbmnet.com.bri
http://www.licitacoos-e.com.br
http://www.lidtacoes-o.com.br
https://iicitacoestce.cegov.br
http://www.trairi.ce.gov.br
http://www.licitacoes-ecom.br
https://licitacoes.tce.ce.qov.br/
http://www.tca.ca.gov.br

